
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 71 del 22 dicembre 2004, dichiarata immediatamente eseguibile, con 

la quale il Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2005, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2005-2007 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 35 del 30.3.2005, dichiarato immediatamente eseguibile, 

con il quale si approva il  Piano Esecutivo di gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente 

per l'esercizio 2005;

     Visto il T.U.EE.LL. di cui al D.Leg.vo n. 267 del 18.8.2000;

Visti lo Statuto Comunale ed il Regolamento di contabilità vigenti;  

Premesso che con determinazione dirigenziale n. 613 del 25/10/2002 si deliberava di resistere nel 

giudizio promosso contro questo Comune dal Sig. Vagnini Corrado + 1 per il risarcimento danni per il sinistro 

occorso al minore Vagnini Alberto, e veniva conferito incarico, quale difensore dell'Ente, all'Avv. Quarto 

Montebelli, con spese legali poste a carico della compagnia assicuratrice "Aurora Assicurazioni" s.p.a, Agenzia 

di Cattolica - via Renzi, n. 5;

- che erroneamente la comunicazione di apertura della pratica di copertura assicurativa per 



responsabilità civile è stata effettuata alla compagnia assicuratrice "Assitalia Assicurazoni", Agenzia di Rimini, 

in data 14 ottobre 2000;

- che la compagnia assicuratrice "Assitalia Assicurazoni" Agenziadi Rimini ha comunicato al 

Comune di Cattolica di non potersi far carico della gestione della causa di cui sopra, in quanto la Socità, all'epoca 

del sinistro, non era la compagnia assicuratrice per la responsabilità civile dell'Amministrazione comunale 

(raccomandata 07/01/2003);

- che il Tribunele di Rimini in data 23/03/2004 ha emesso sentenza n. 359/04, dichiarando il difetto 

di legittimazione passiva del Comune e compensando le spese processuali;

 

- che l'Avv. Quarto Montebelli ha chiesto il pagamento della propria parcella, trasmettendo fattura 

proforma, in data 06/04/2004, con successivi solleciti in data 08/09/2004 (prot. del 15/09/2004), 27/09/2004 

(prot. del 04/10/2004), 17/02/2005 (prot. del 22/02/2005), trasmettendo infine fattura proforma aggiornata con le 

spese di registrazione (prot. del 05/05/2005), per un ammontare complessivo di Euro 2.789,38=;

- che questo ente ha avanzato richiesta, con riferimento alla causa in oggetto, alla "UCA 

Assicurazione", ag. 164 di Cattolica, (fax del 22/04/2005), di copertura spese legali per "Tutela Giudiziaria 

Universale", polizza n.  38547;

- che si rende necessario, nelle more del procedimento per la conferma o meno della copertura 

assicurativa da parte dell' "UCA Assicurazione", provvedere alla liquidazione della parcella proforma dell'Avv. 

Quarto Montebelli, onde evitare azioni per la riscossione coattiva nei confronti di questo Ente, con aggravio di 

spesa; 

                          D E T E R M I N A 

1) - di liquidare a favore dell' Avv. Quarto Montebelli con studio legale, sito in Rimini, via Bufalini, 

58, la somma complessiva di Euro 2.789,38= (duemilasettecentottantanove/38), a titolo di spese legali, 

comprensiva di IVA, CPA e ritenuta d'acconto, onde evitare azioni per la riscossione coattiva nei confronti di 

questo Ente, con aggravio di spesa;

2) - di imputare la spesa  complessiva di euro 2.789,38= 

(duemilasettecentottantanove/38) sul cap. 270.002 " Incarichi professionali, consulenze ed altre prestazioni di 

servizio" del bilancio 2005 - impegno n. 970 -;

3) - di chiedere il rimborso della spesa alla compagnia " UCA Assicurazione" ag. 164, Cattolica, 

introitando il relativo risarcimento sul capitolo di entrata n. 700 "rimborso da enti e privati per spese diverse" per 

un importo lordo di Euro 2.789,38=

(duemilasettecentottantanove/38) - accertamento n. 259 -;

4) - di individuare nella persona della Dott.ssa Claudia Marisel Rufer la responsabile del 

procedimento per gli atti di adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

______________________________________________________________________ DEL31606/ASD-DEL     



Determina D. n. 322 del 26.05.2005     pag.  

______________________________________________________________________


